

BELMOT[®] SWISS

**... die massgeschneiderte
Kasko-Versicherung für Ihren
Oldtimer**

**... l'assurance tous-risques
sur mesure pour votre véhicule
de collection**

BELMOT[®] SWISS Kompetenzzentrum

BRG INSURANCE BROKER AG ■

Im Langacker 5
Postfach 211
CH-4144 Arlesheim



Die Allgefahren-Deckung (All Risk-Kaskoversicherung) für Ihren Oldtimer

Was kann versichert werden?

- Weitgehend original erhaltene Oldtimer mit Baujahr vor dem 01.01.1970 sowie mindestens 20jährige Fahrzeuge auf Anfrage
- Oldtimer-Sammlungen und -Museen auf Anfrage

Die Vorzüge gegenüber den konventionellen Kasko-Versicherungen

- Attraktive Prämien
- Mit wenigen Ausnahmen (explizit in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen aufgeführt) sind alle Gefahren versichert, welchen der Oldtimer ausgesetzt ist
- keine Kilometerbegrenzung
- Deckung in ganz Europa (ohne Ostblock)
- Deckung auch bei Oldtimer-Rallyes, Geschicklichkeits- und Regelmässigkeitsfahrten (ausgenommen Oldtimerrennen)
- kein zusätzlicher Selbstbehalt bei Diebstahlschäden im Ausland
- Transportmittelunfall (Anhänger, Trailer, Bahn, Schiff, Fähre, etc.) mitversichert
- kein Bonus-/Malussystem sondern Nettoprämien
- deckt auch böswillige Beschädigung/Vandalismus
- Prämienfreie Vorsorgeversicherung von 10% des Versicherungswertes
- auch nicht eingelöste Fahrzeuge können versichert werden (Museumsstücke, Restaurationsobjekte, etc.)

Haftpflichtrisiko

Das Haftpflichtrisiko kann mit günstigen Prämien über eine unserer Partner-Versicherungsgesellschaften versichert werden. Fordern Sie ebenfalls eine Offerte an.

Selbstverständlich helfen wir Ihnen auch bei den Formalitäten im Zusammenhang mit einem Versicherungswechsel, wenden Sie sich an das Kompetenzzentrum.

La couverture tous-risques pour votre véhicule de collection

Qu'est-ce qui peut être assuré?

- Véhicules de collection conservés dans l'état original avec année de construction antérieure au 01.01.1970 ainsi que les véhicules d'au moins 20 ans d'âge sur demande
- Collections ou musées de voitures anciennes sur demandes

Les avantages par rapport aux assurances tous-risques conventionnelles

- Primes attractives
- Tous les risques courus par les véhicules de collection sont couverts, sauf rares exceptions (mentionnées explicitement dans les Conditions Générales d'Assurance)
- Aucune limite de kilométrage
- Couverture dans l'Europe entière (sauf bloc de l'Est)
- Couverture également dans le cadre de rallyes de voitures de collection, courses d'adresse et de régularité (exceptées les courses de voitures de collection)
- Aucune franchise supplémentaire en cas de dégâts dus à un vol survenu à l'étranger
- Moyen de dépannage en cas d'accident (remorque, trailer, rail, bateau, bac, etc.) coassuré
- Pas de système de bonus/malus mais prime nette
- Couvre également les dégradations volontaires et le vandalisme
- Assurance de prévoyance non soumise au paiement des primes de 10% de la valeur d'assurance
- Les véhicules non mis en circulation peuvent également être assurés (pièces de musée, objets de restauration, etc.)

Risque responsabilité-civile

Le risque responsabilité-civile peut être couvert contre une prime modérée auprès de l'une des compagnies d'assurances partenaires. Demandez-nous également l'établissement d'une offre.

Nous vous assisterons naturellement dans toutes les démarches liées à un changement d'assurance; adressez-vous à notre Centre de Compétences.

BELMOT® SWISS Kompetenzzentrum

BRG INSURANCE BROKER AG

Im Langacker 5 · Postfach 211 · 4144 Arlesheim
Tel. 061 706 77 77 · Fax 061 706 77 78
info@brg-belmot.ch · www.brg-broker.ch

BELMOT® SWISS

Mannheimer Versicherung AG, Mannheim,
Zweigniederlassung Schweiz
Lavaterstrasse 85 – 8027 Zürich
Telefon +41 44 560 31 31 – Telefax +41 44 560 31 30
mailto: info@mannheimer.ch

M
Mannheimer

... die Marken-
Versicherung für
Ihren Oldtimer

Prämientarif in % des vereinbarten Wertes

Tarif de prime en % de la valeur convenue

Selbstbehalt
Franchise

Fahrzeuge der Baujahre bis
Véhicules de l'année de construction du
31.12.45 01.01.46 – 31.12.69

Fahrzeuge der Baujahre ab 01.01.70
gemäss Positivkatalog
Véhicules de l'année de construction
à partir du 01.01.70
selon catalogue positif

All Risk-Deckung / Vollkasko-Versicherung (bei Einzelschild oder bei Wechsel- bzw. Mehrfachschilder für das «teuerste» Fahrzeug)

Couverture tous-risques / Assurance tous-risques (dans le cas de plaque unique ou dans le cas de plaques interchangeables ou multiples pour le véhicule le plus onéreux)

Fr. 2'000.00	0,5675 %	0,9125 %	1,2000 %
Fr. 5'000.00	0,4525 %	0,6250 %	0,9125 %

Bei Wechsel- bzw. Mehrfachschilder (Veteranen-Nummern) für jedes weitere Fahrzeug

Dans le cas de plaques interchangeables ou multiples (numéros vétérans) pour chaque véhicule supplémentaire

Fr. 2'000.00	0,1926 %	0,2358 %	0,6210 %
Fr. 5'000.00	0,1897 %	0,2300 %	0,5520 %

Andere Selbstbehaltsvarianten auf Anfrage

Autres possibilités de franchise sur demande

Minimalprämie je Vertrag:

Prime minimum par contrat:

Baujahr / Année de construction	Pkw / Lkw	Motorrad / Moto
bis / jusqu'au 31.12.1945	Fr. 230.00	Fr. 115.00
01.01.1946 bis / au 31.12.1969	Fr. 345.00	Fr. 172.50
ab / à partir du 01.01.1970	Fr. 575.00	Fr. 287.50

zuzüglich eidg. Stempelabgabe / droit de timbre en sus

Offertbestellung / Demande d'offre Talon / Talon-réponse

Fahrzeugangaben (bei mehreren Fahrzeugen, bitte Liste kopieren)

Données du véhicule (dans le cas de plusieurs véhicules, veuillez copier la liste)

Fahrzeugmarke / Marque du véhicule	Typ / Type
Typenschein / Réception par type	Leergewicht / Poids à vide
1. Inverkehrsetzung / Date de première mise en circulation	Stamm-Nr. / No d'identification
Hubraum / Cylindrée	allenfalls Chassis-Nr. / No de chassis
Versicherungswert laut Gutachten / Valeur d'assurance selon expertise	

Wertgutachten vorhanden / Expertise disponible ☐ ja / oui ☐ nein / non

(Voraussetzung ist eine aktuelle Expertise, nicht älter als 2 Jahre, welche bei einem Abschluss benötigt wird).

(La condition est une expertise actuelle, datant de moins de 2 ans, nécessaire lors de la conclusion du contrat).

Persönliche Angaben / Données personnelles

Name / Nom	Vorname / Prénom
Strasse / Rue	
PLZ / Code postal	Ort / Lieu
Geb.-Datum / Date de naissance	Nationalität / Nationalité
Telefon / Téléphone	Fax
Bonus Haftpflicht-Versicherung / Bonus assurance responsabilité-civile	E-Mail

Bitte offerieren Sie mir: / Veuillez m'offrir:

☐ Haftpflicht / Risque responsabilité-civile ☐ Vollkasko / Couverture tous-risques ☐ Selbstbehalt / Franchise Fr. _____

Beispiele: zuzüglich 5% eidg. Stempelabgabe

Exemples: droit de timbre de 5% en sus

All Risk- (Vollkasko-) Deckung mit Selbstbehalt Fr. 2'000.-

Couverture tous-risques avec une franchise de Fr. 2'000.-

Beispiel / Exemple 1:

1. Fahrzeug / Véhicule:	Jaguar XK 120 1953	Fr. 100'000.-	à 0.9125 %	Fr. 912.50
2. Fahrzeug / Véhicule:	Jaguar XK 150 1959	Fr. 100'000.-	à 0.2358 %	Fr. 235.80
Total		Fr. 200'000.-		Fr. 1148.30

Beispiel / Exemple 2:

1. Fahrzeug / Véhicule:	Austin Healey 1954	Fr. 40'000.-	à 0.9125 %	Fr. 365.-
2. Fahrzeug / Véhicule:	Jaguar XJ 12 C 1975	Fr. 30'000.-	à 0.6210 %	Fr. 186.30
Total		Fr. 70'000.-		Fr. 551.30

Beispiel / Exemple 3:

1. Fahrzeug / Véhicule:	Jaguar SS 100 1936	Fr. 100'000.-	à 0.5675 %	Fr. 567.50
2. Fahrzeug / Véhicule:	Aston Martin DB6 1957	Fr. 60'000.-	à 0.2358 %	Fr. 141.50
3. Fahrzeug / Véhicule:	MG TF 1955	Fr. 40'000.-	à 0.2358 %	Fr. 94.30
Total		Fr. 200'000.-		Fr. 803.30

Fordern Sie mit umstehendem Talon eine massgeschneiderte Offerte für Ihren Oldtimer an.

Demandez une offre sur mesure pour votre véhicule de collection au moyen du talon-réponse ci-après



Bitte Talon in Fenstercouvert stecken und an das
BELMOT® SWISS Kompetenzzentrum
BRG Insurance Broker AG senden
Veuillez retourner ce talon-réponse au moyen
d'une enveloppe à fenêtre à
BELMOT® SWISS Centre de compétences
BRG Insurance Broker AG

BELMOT® SWISS Kompetenzzentrum

BRG INSURANCE BROKER AG

Im Langacker 5
Postfach 211
4144 Arlesheim